СОВЕТ
БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 июня 2021 года

№ 57/117

с. Большая Дмитриевка
О внесении изменений в решение Совета Большедмитриевского муниципального образования от 22 декабря 2020 года № 49/99 «О местном бюджете Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
Статья 1.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Большедмитриевского муниципального образования РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Большедмитриевского муниципального образования от 22.12.2020 года № 49/99 «О местном бюджете Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1. В подпункте 1) пункта 1 статьи 1 цифры «2 836 976,00» заменить на «3 353 566,00»;

2. В подпункте 2) пункта 1 статьи 1 цифры «2 878 039,81» заменить на «3 394 629,81»;
3. Внести изменения в приложения № 1,4,5,6 решения Совета Большедмитриевского муниципального образования от 22.12.2020 года № 49/99 «О местном бюджете Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», согласно приложениям № 1,2,3,4.
4. Приложение № 2 решения Совета Большедмитриевского муниципального образования от 22.12.2020 года № 49/99 «О местном бюджете Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», читать в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
5. Приложение № 9 решения Совета Большедмитриевского муниципального образования от 22.12.2020 года № 49/99 «О местном бюджете Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», читать в новой редакции, согласно приложению № 5 к настоящему Решению.
Статья 2.

Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Совета Большедмитриевского муниципального образования по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию собственности образования Казакову Л.П.

Глава Большедмитриевского

муниципального образования

М.Н. Тулипкалиев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета Большедмитриевского
муниципального образования

Лысогорского муниципального района

от 24 июня 2021 года № 57/117

Объем поступлений доходов бюджета Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

(руб.)

	Код админи

стратора
	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование доходов
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	000
	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	+516 590,00

	052
	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	+516 590,00

	052
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	+516 590,00

	Всего налоговых и неналоговых доходов
	+516 590,00

	000
	0 00 00000 00 0000 000
	Всего доходов
	+516 590,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета Большедмитриевского

муниципального образования

Лысогорского муниципального района

от 24 июня 2021 года № 57/117

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

(рублей)

	Наименование
	Код
	Раз-дел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Б-Дмитриевского МО Лысогорского муниципального района
	054

	+516 590,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	054
	01

	+40 000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	054
	01
	04

	+40 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	054
	01
	04
	31 0 00 00000

	+40 000,00

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	054
	01
	04
	31 3 00 00000

	+40 000,00

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата.
	054
	01
	04
	31 3 00 00220

	+40 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	054
	01
	04
	31 3 00 00220
	200
	+40 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	054
	01
	04
	31 3 00 00220
	240
	+40 000,00

	289 800,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	054
	04

	+6 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	054
	04
	12

	+6 000,00

	Мероприятия в сфере приватизации и продажи муниципального имущества.
	054
	04
	12
	33 0 00 00000

	+6 000,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию.
	054
	04
	12
	33 0 00 00340

	+6 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	054
	04
	12
	33 0 00 00340
	200
	+6 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	054
	04
	12
	33 0 00 00340
	240
	+6 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	054
	05

	+470 590,00

	Коммунальное хозяйство
	054
	05
	02

	+90 000,00

	Муниципальная программа «Обеспечение населения Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского района Саратовской области питьевой водой на 2021-2023 гг»
	054
	05
	02
	61 0 00 00000

	+90 000,00

	Основное мероприятие «Обеспечение населения питьевой водой»
	054
	05
	02
	61 0 02 00000

	+90 000,00

	Реализация основного мероприятия
	054
	05
	02
	61 0 02 00030

	+90 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	054
	05
	02
	61 0 02 00030
	200
	+90 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	054
	05
	02
	61 0 02 00030
	240
	+90 000,00

	Благоустройство
	054
	05
	03

	+380 590,00

	Муниципальная программа "Благоустройство территории  Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского района Саратовской области на 2021 -2023гг"
	054
	05
	03
	51 0 00 00000

	+380 590,00

	Основное мероприятие «Возмещение затрат по содержанию, техническому обслуживанию, текущему ремонту кабельных и воздушных линий электропередач наружного освещения, находящихся в муниципальной собственности»
	054
	05
	03
	51 0 01 00000

	+30 000,00

	Реализация основного мероприятия
	054
	05
	03
	51 0 01 00030

	+30 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	054
	05
	03
	51 0 01 00030
	200
	+30 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	054
	05
	03
	51 0 01 00030
	240
	+30 000,00

	Основное мероприятие «Содержание мест захоронения»
	054
	05
	03
	51 0 03 00000

	+60 000,00

	Реализация основного мероприятия
	054
	05
	03
	51 0 03 00030

	+60 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	054
	05
	03
	51 0 03 00030
	200
	+60 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	054
	05
	03
	51 0 03 00030
	240
	+60 000,00

	Основное мероприятие «Приобретение и устройство новых детских игровых площадок»
	054
	05
	03
	51 0 06 00000

	+264 590,00

	Реализация основного мероприятия
	054
	05
	03
	51 0 06 00030

	+264 590,00

	Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности
	054
	05
	03
	51 0 06 00030
	400
	+264 590,00

	Бюджетные инвестиции
	054
	05
	03
	51 0 06 00030
	410
	+264 590,00

	Основное мероприятие «Другие мероприятия по благоустройству территории "
	054
	05
	03
	51 0 09 00000

	+26 000,00

	Реализация основного мероприятия
	054
	05
	03
	51 0 09 00030

	+26 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	054
	05
	03
	51 0 09 00030
	200
	+26 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	054
	05
	03
	51 0 09 00030
	240
	+26 000,00

	Всего

	+516 590,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета Большедмитриевского

муниципального образования

Лысогорского муниципального  района

от 24 июня 2021 года № 57/117

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

( рублей)

	Наименование
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	01

	+40 000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	+40 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	31 0 00 00000

	+40 000,00

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	31 3 00 00000

	+40 000,00

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата.
	01
	04
	31 3 00 00220

	+40 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	31 3 00 00220
	200
	+40 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	31 3 00 00220
	240
	+40 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	+6 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	+6 000,00

	Мероприятия в сфере приватизации и продажи муниципального имущества.
	04
	12
	33 0 00 00000

	+6 000,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию.
	04
	12
	33 0 00 00340

	+6 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	33 0 00 00340
	200
	+6 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	33 0 00 00340
	240
	+6 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	+470 590,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	+90 000,00

	Муниципальная программа «Обеспечение населения Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского района Саратовской области питьевой водой на 2021-2023 гг»
	05
	02
	61 0 00 00000

	+90 000,00

	Основное мероприятие «Обеспечение населения питьевой водой»
	05
	02
	61 0 02 00000

	+90 000,00

	Реализация основного мероприятия
	05
	02
	61 0 02 00030

	+90 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	61 0 02 00030
	200
	+90 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	61 0 02 00030
	240
	+90 000,00

	Благоустройство
	05
	03

	+380 590,00

	Муниципальная программа "Благоустройство территории  Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского района Саратовской области на 2021 -2023гг"
	05
	03
	51 0 00 00000

	+380 590,00

	Основное мероприятие «Возмещение затрат по содержанию, техническому обслуживанию, текущему ремонту кабельных и воздушных линий электропередач наружного освещения, находящихся в муниципальной собственности»
	05
	03
	51 0 01 00000

	+30 000,00

	Реализация основного мероприятия
	05
	03
	51 0 01 00030

	+30 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	51 0 01 00030
	200
	+30 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	51 0 01 00030
	240
	+30 000,00

	Основное мероприятие «Содержание мест захоронения»
	05
	03
	51 0 03 00000

	+60 000,00

	Реализация основного мероприятия
	05
	03
	51 0 03 00030

	+60 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	51 0 03 00030
	200
	+60 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	51 0 03 00030
	240
	+60 000,00

	Основное мероприятие «Приобретение и устройство новых детских игровых площадок»
	05
	03
	51 0 06 00000

	+264 590,00

	Реализация основного мероприятия
	05
	03
	51 0 06 00030

	+264 590,00

	Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности
	05
	03
	51 0 06 00030
	400
	+264 590,00

	Бюджетные инвестиции
	05
	03
	51 0 06 00030
	410
	+264 590,00

	Основное мероприятие «Другие мероприятия по благоустройству территории "
	05
	03
	51 0 09 00000

	+26 000,00

	Реализация основного мероприятия
	05
	03
	51 0 09 00030

	+26 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	51 0 09 00030
	200
	+26 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	51 0 09 00030
	240
	+26 000,00

	Всего

	+516 590,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета Большедмитриевского

муниципального образования

Лысогорского муниципального  района

от 24 июня 2021 года № 57/117

Перечень муниципальных программ и объемы бюджетных ассигнований на их реализацию на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

( рублей)

	Наименование
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	+470 590,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	+90 000,00

	Муниципальная программа «Обеспечение населения Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского района Саратовской области питьевой водой на 2021-2023 гг»
	05
	02
	61 0 00 00000

	+90 000,00

	Основное мероприятие «Обеспечение населения питьевой водой»
	05
	02
	61 0 02 00000

	+90 000,00

	Реализация основного мероприятия
	05
	02
	61 0 02 00030

	+90 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	61 0 02 00030
	200
	+90 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	61 0 02 00030
	240
	+90 000,00

	Благоустройство
	05
	03

	+380 590,00

	Муниципальная программа "Благоустройство территории  Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского района Саратовской области на 2021 -2023гг"
	05
	03
	51 0 00 00000

	+380 590,00

	Основное мероприятие «Возмещение затрат по содержанию, техническому обслуживанию, текущему ремонту кабельных и воздушных линий электропередач наружного освещения, находящихся в муниципальной собственности»
	05
	03
	51 0 01 00000

	+30 000,00

	Реализация основного мероприятия
	05
	03
	51 0 01 00030

	+30 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	51 0 01 00030
	200
	+30 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	51 0 01 00030
	240
	+30 000,00

	Основное мероприятие «Содержание мест захоронения»
	05
	03
	51 0 03 00000

	+60 000,00

	Реализация основного мероприятия
	05
	03
	51 0 03 00030

	+60 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	51 0 03 00030
	200
	+60 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	51 0 03 00030
	240
	+60 000,00

	Основное мероприятие «Приобретение и устройство новых детских игровых площадок»
	05
	03
	51 0 06 00000

	+264 590,00

	Реализация основного мероприятия
	05
	03
	51 0 06 00030

	+264 590,00

	Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности
	05
	03
	51 0 06 00030
	400
	+264 590,00

	Бюджетные инвестиции
	05
	03
	51 0 06 00030
	410
	+264 590,00

	Основное мероприятие «Другие мероприятия по благоустройству территории "
	05
	03
	51 0 09 00000

	+26 000,00

	Реализация основного мероприятия
	05
	03
	51 0 09 00030

	+26 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	51 0 09 00030
	200
	+26 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	51 0 09 00030
	240
	+26 000,00

	Всего

	+470 590,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета Большедмитриевского

 муниципального образования

Лысогорского муниципального района

от 24 июня 2021 года № 57/117

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

(рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование источника финансирования дефицита бюджета
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Х
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	41 063,81

	01.00.00.00.00.0000.000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	41 063,81

	01.05.00.00.00.0000.000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	41 063,81

	01.05.02.01.10.0000.510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-3 353 566,00
	-1 771 371,00
	-1 757 303,00

	01.05.02.01.10.0000.610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	3 394 629,81
	1 771 371,00
	1 757 303,00